
   

    
FRERECTURE DU LOIRET 

DIRECTION DES POLITIQUES 
INTERMINISTERTELLES 

BUREAUDU DEVELOPPEMENT 
DRE 

Ransmenn 
en 

   
DECISION 

autorisant la Société GSM Centre, 
route de Berry Bouy à SAINT DOULCHARD (18230) 

représentée par Monsieur Daniel ROUMEZLN 
à détruire, prélever et transplanter des spécimens 

d'espèces végétales protégées 

Le Préfet de la Région Centre, 
Préfet du Loire: 

Chevatier de le Légion d'Horneu, 
Officier de l'Ordre National &u Mérite, 

  

Vu le Code de l'Environnement et notamment ses articles L.411-2,R.41-6àR. 411-14: 

Va l'arêié du 12 mai 1995 relauf à la liste des espèces végétales protégées en région Centre 
complétant la liste retionale ; 

arrêté interministériel du 19 février 2007 fixant les conditions de demande et d'instmction 
“ 

vironnement portant ser des des dérogations définies au 4° de l'articie L. 411-2 én code del 
sspèces de faune et flore sauvages protégées : 

  

    

Vu la demande transmise par Monsieur Daniel ROUMEZIN représentant la Société GSM Centre, 
roue de Bery Bouy à SAINT DOULCHARD (18250), reçue à la Prékcture du Loiret le 
19 semembre 2008, en vue d'êre antorisé à détraire, prélever et transplanter des spéch 
d'espèces végétales protégées (Héfianihème en. ombelle — Hiimiun umbellatum) ; 

AN : 

  

     

  

Vu Je dossier æmexé à Ja demande de Monsieur Daniel ROUN 

Va l'avis du Conservatoire Botanique National du Bassin Parisien, Délégation Centre en date du 
07 juille 2008 ; 

Va Yavis du Conseil National de le Protection de la Nature en date &a 20 octobre 2008 transmis 
1e 27 octobre 2008 par le Ministère de l'Ecologie, de l'Energie, du Développement Durable et de 
l'Aménagement du Temitoire ; 

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture du Loiret ; 

43042 ORLEANE CEDEX « À) Sranerd: 0821 89 29 45 - Tslécopie : 02.84.81 42.46 
prog Se intamet TE       



DECIDE 

INF DOULCHARD (18230), 
élever & transplanter 

  

Article 1°: La Société GSM Centre, route de Beny Bouy à 

représentée par Monsicur Daniel ROUMEZIN, est eutorisée à détraire, 
des spécimens d'espèces végétales protégées lers de l'explaitation d'une carrière au Jieu dit « Les 
bois de Villeneuve » sur le commune de MEZIERES- CLERV{45370), sous conditions de la 

rise en œuvre des mesures réduetrices d’impect et compensstoises, alnsi que du suivi 
scientifique, tels que proposés dans le dossier de demande de d té par l'intéressé 

      
   
        

  

   

    ouverture de fa carière, 

  

Artiele 2 : Cette décision ne vaut pas antorisation. 

forisation porte sur 120 à 170 individas, graines appartenant à l'espèce suivante 

  

Article 3 : L' 

> Hélianthème en ombolle (Haiirtun umbeliatum) 

  

Article 4 : Les destractions, prélèvements cttransplentations inienviendront au lieu-dit « Les bois 
de Villeneuve » sur la commune de MEZIERES-LEZ-CLERY(45370). 

Artiele 5 : La société GSM Cenire assurera, er collaboration avec un où plusieurs orgenisme(s) 
compétent(s), le suivi de cette espèce protégée. 

  

Es deux ou trois ans) sur les actions menées devront être 

  

Artiele € : Des repporss régul 
aûressés pour validation 

  

? à la Direction Régionale de FEnvironnement, Service Nature, Paysages et Qualité de Vie 
- Pôle Aménagement Durable du Territoire 5 avenue Buffon 45064 Orléans Cedex 2, 

F à Monsieur Philipse MAUBERT, Président du Conseil Scientifique Régional du 
Patrimoine Neturel de le Région Centre, 27 averue Meunoury 41000 Blois 

  

   Article 7 : L'amorisation est valable à compter de la présente décision jusqu'en 
F1 décembre 2028 

  

Article 8 : Cette décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecrasc du 
Loiret. 

    ecoxs devant le Tribunal Ad 
Las un délai de deux mois à corapter 

     Article 9 : Fa re décision peut faire l'objet 
d'Orléans, 28 rue de la Bretonnerie 45057 Orléans Cedex] 
de sa neufication, 

  

  

Article 10 : Une copie de la présente décision sera transmise à : 

- Monsieur Daniel ROUMEZIN représentent la Société GSM Centre, Route de Berry Bony » 
18230 Saint Doulcharä, 

- Monsieur le Directeur Régional de l'Environnement, 5, avenue Buffon - BP 6407 - 45064 
Orléaus Cedex 2, 

- Monsieur le Directeur Régional de l'Industrie, de la Recherche et de l'Environnement. 
subdivision du Loiret - Avenue de la Pomme de Pin - Le Concyr - 45590 St Cyr on Va, 

- Monsieur le Chef dn Service Départemental du Loiret de l'Office Netional des Forêts - Paro 
Technologique Orféans-Chabommière, 100 Bd de la Salle, B.P 22 - 45760 Bolgny sur 

   



- Monsieur Le Chef du Servi 

w 

esse et de la Faune 

  

al ce l'Office N 

  

Sauvage, 19 Bis, rae du Civet - 45140 Jargcau, 
= Mor 

  

  

  

  

  

leur fe Directeur du Conservatoire Botanique National da Bassin Parisien - 61 rue Buffon 

    

      
         

75005 PARIS, 
= Monsieur le Directeur des Coilectivités Locales et de l'Aménégeenr - Bureau de 
l'Aménagement et des Risques mdustriel 

- Monsieur Ie Commandant da Groupement de Gendarmerie du Loirer, 
Monsieur le Ministre de l'Ecologie, de l'Energie, du Développement Durable et de 
l'Aménagement du Tomitoie, Direction de l'Eau et de la Biodiversité — Sous-dircction de la 
protection ct de la 
flore sauvag 

     
selorisation des espèces at de jours mm 

0 Avenue de Ségur 

      

    

  

ns le Q 6 HO, 2006 

Le Préfet, 
Pour ke Préfet, 

Le Secrétaire Général, Æ 

    

bei BERGUE 

 




